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Emne: Børnehuset Regnbuen Lokal-MED udvalgets høringssvar til budget 2011 samt min 
kommentar
Bilag: Høringssvar til reorganisering støtteresourcer_nedlæggelse støttekorps budg

etforslag 2011.pdf; Høringssvar til tilbudsstruktur oprettelse af tilbud i 
syd budgetforslag 2011.pdf; Høringssvar til afbureaukratisering og regelfor
enkling budgetforslag 2011.pdf

Til Kommunalbestyrelsen i FMK
 
Vedhæftet denne mail fremsendes høringsvar til budgetforslag 2011 fra Lokal-Med udvalget i 
Børnehuset Regnbuen.Sidst i denne mail er min egen kommentar til budgetforslag 2011
 
Lokal-MED udvalgets høringssvar er henvendt til:
1.     Reorganisering støtteressourcer
incitamentsstruktur - nedlæggelse støttekorps.
ledelsesstruktur - nedlæggelse af afdelingslederstilling.
2.     Tilbudsstruktur, oprettelse af tilbud i syd. Ved omlægning af specialgruppe pladser til 
enkeltintegrerede pladser.
3.     Afbureaukratisering og regelforenkling samt Sygefravær og trivsel.
pædagogiske læreplaner, børnemiljøvurdering og målrettede sprogvurderinger.
Øget trivsel og nedbringelse af sygefravær.
 
 
Jeg har selv følgende kommentarer til reorganisering af støtteressourcer indenfor dagtilbudsloven, 
budgetforslag 2011:
 
Incitamentsstruktur og ledelsesstruktur:
Jeg anbefaler Lokal-MED udvalgets model til nytænkning af støtteressourcerne. Modellen er skitseret 
i deres høringssvar.
 
I Fåborg Midtfyn Kommune lægges der op til at støtte-ressourcerne inden for dagtilbudsloven skal 
reorganiseres, Støttekorpset nedlægges. Derudover nedlægges afdelingslederstillingen der varetager 
koordination af støttekorpsets og specialgruppens opgaver, pædagogiske udvikling og faglige 
sparring. Med et pennestrøg lader man dyrt udviklede kompetencer og viden forsvinde ud i den blå 
luft.
Fåborg Midtfyn Kommune besluttede for ca. 3 år siden at oprette et støttepædagogkorps med base i 
Børnehuset Regnbuen og investerede over 3 millioner kroner i fysiske rammer til specialgruppe og 
støttekorps. Specialgruppe og støttekorps er opbygget omkring en specialiseret afdelingsleder samt 
fagligt dygtige medarbejdere der har særlige kompetencer i arbejdet omkring børn med særlige 
behov. Støttepædagogernes ressourcer både i specialgruppe og støttekorps er opbygget ved hjælp af 
en målrettet investering i deres uddannelse, kompetence og udvikling.
Vi ved at en manglende tidlig indsats omkring udsatte børn, er på sigt fordyrende for kommunens 
økonomi.
I stedet for at nedlægge støttepædagogstillinger og afdelingslederstilling anbefaler jeg også at deres 
kompetence og viden udnyttes ved en nytænkning af deres funktion. Ved et fortsat fælles korps 
bevarer vi muligheden for fleksibilitet af hele korpset og brug af alle faglige kompetencer. De skal 
kunne sendes ud i dagtilbuddene i forskellige områder for at varetage forskellige opgaver i 
samarbejde med de respektive daginstitutionsledere. Der skal være tilbud til børn med behov for et 
kort eller for et længere og varigt forløb. Der skal være tilbud til børn der både er tilknyttet 
hjemmeinstitution og specialgruppe. Hurtig indsats, stor fleksibilitet og bred faglighed. Altså en bred 
vifte af faglighed og kompetencer, som kan komme alle til gode i kommunen, frem for hvis man laver 
små enheder ude i kommunen. Samtidig er det vigtigt vi bibeholder en afdelingsleder funktion, for at 
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sikre den faglige viden og dynamikken i det samlede tilbud. Støttepædagogerne vil på den måde 
bevare den faglige sparring, samarbejdet og det bagland, som alle har brug for. Samtidig kan denne 
nye organisering være med til at lette processen med at implementere inklusion i daginstitutionerne i 
Fåborg Midtfyn Kommune. Og på sigt være med til at udvikle og optimere udnyttelsen af de 
pædagogfaglige ressourcer der er til rådighed i daginstitutionerne i FMK. Ved at vejlede i at have 
fokus på og udvikle praksis omkring eget daglig pædagogisk arbejde. At pædagogerne kan udvikle 
og evaluere egen og nærmeste kollegaers indsats. At kendskab til andre daginstitutioners tilbud og 
praksis udbredes.  
 
Enkeltintegrerede pladser i syd:
I forhold til ændring i tilbudsstrukturen og oprettelse af 4 enkeltintegrerede pladser i syd vil det være 
uheldigt hvis Børnehuset Regnbuen alene skal bære den ændring og det vil få store konsekvenser for 
de pædagogiske muligheder vi har i gruppen i dag. Tillige skal det nævnes at vi har fysiske rammer, 
der giver børnene nogle fantastiske muligheder. Fysiske rammer der blev renoveret og udbygget for 
3 millioner kr. for knap 3 år siden. Vi har endda rammer til mere end de 14 børn, som på sigt kunne 
tænkes ind til andre børn med særlige behov.
.
Venlig hilsen

Carsten Stenbye
Daginstitutionsleder
Børnehuset Regnbuen
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